
 
 

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНКОМСВЯЗИ ЛНР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» июля 2021 г.                № 219-ОД 

 

г. Луганск 

 

                                                   

  

 

                                                   
  

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

28.07.2021 за № 359/4020 

 

О внесении изменений в Порядок реализации субъектами 

хозяйствования стартовых пакетов, ваучеров пополнения счета и иных 

видов пополнения счета по оплате услуг связи операторов сотовой связи 

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством 

Луганской Народной Республики, во исполнение постановления Правительства 

Луганской Народной Республики от 11.06.2021 № 514/21 «Об утверждении 

Порядка формирования внебюджетных средств, осуществления расходов, 

связанных с приносящей доход деятельностью, направления и использования 

средств, остающихся в распоряжении бюджетного учреждения»,  

руководствуясь пунктами 3.12, 4.4 Положения о Министерстве связи  

и массовых коммуникаций Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 17.09.2019  

№ 590/19 «Об утверждении Положения о Министерстве связи и массовых 

коммуникаций Луганской Народной Республики» (с изменениями),  

на основании пункта 4 части 1 статьи 21 Закона Луганской Народной Республики 



2 

 

от 30.04.2015 № 24-II «О нормативных правовых актах в Луганской Народной 

Республике»  (с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Порядок реализации субъектами хозяйствования стартовых 

пакетов, ваучеров пополнения счета и иных видов пополнения счета по оплате 

услуг связи операторов сотовой связи, утвержденный приказом Министерства 

связи и массовых коммуникаций Луганской Народной Республики от 07.12.2015 

№ 65 «Об утверждении Порядка реализации субъектами хозяйствования 

стартовых пакетов, ваучеров пополнения счета и иных видов пополнения счета 

по оплате услуг операторов сотовой связи» (с изменениями), 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

29.12.2015 за № 336/345, далее – Порядок, следующие изменения:   

 

1.1. Изложить пункт 2.1 раздела 2 Порядка в следующей редакции: 

«2.1. Плата за выдачу Карточки на осуществление хозяйственной 

деятельности в сфере реализации субъектами хозяйствования стартовых 

пакетов, ваучеров пополнения счета и иных видов пополнения счета по оплате 

услуг операторов сотовой связи не взимается.».  

 

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка исключить.  

 

2. Юридическому отделу в установленном законодательством порядке 

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Луганской Народной Республики. 

 

          3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента надзора и контроля в сфере связи и массовых коммуникаций 

(Госкомнадзор) Саенко М.Ю. 

 

 

Министр                                                                        О.В. Фетисов 
 


